Батько ж художника, Гаврило Юрійович, з Ніжина виїхав до Москви ще в кінці XVIII ст. (1760–

1770 рр.). У сповідальних книгах Московської церкви "Воскресіння Христова" він довго іменується

"ніжинським купцем, греком", потім "московським купцем, греком", а з 1785 року – уже просто –

"московським купцем". У такому купецькому домі 7(18) лютого 1780 року народився Олексій

Венеціанов – майбутній художник.

В "Автобіографічній записці О. Г. Венеціанова", яка зберігається в Архіві інституту російської

літератури АН Росії, художник писав: "У 1819 році залишив службу для того, щоб повніше присвятити

Із числа вихованців відомі

М. Багданов – упорядник опису Петербурга, Г. Теплов визначний сановник епохи Катерини ІІ,

А. Протасов, І. С. Котельников – дійсні члени Російської академії. Після смерті Прокоповича школа

його перейшла в розпорядження імператорського кабінету.

Помер Феофан Прокопович 8 вересня (19 вересня) 1736 року на 55-му році життя. Ствер-

джують, що він підніс до лоба вказівний палець і вимовив останні слова: "О голово, голово! Розуму

упившись, куди її прихилиш?"

Церемонія поховання відповідала високому рангу померлого. На неї прийшло все столичне

духовенство.